
Učivo:  Optika 

Proveď 2 pokusy a najdi odpovědi na otázky. Chtěla bych s Vámi vyzkoušet i praktickou část 

fyziky. Nebojte, ro zvládnete podle návodu. 

Pokus č. 1: a) Jak vypadá lžička shora?  b) Jak vypadá lžička z boku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokus 2: Co se stane, když mezi zrcadla vložíš další dva předměty? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oba pokusy zkráceně zapiš do sešitu jako laboratorní práci pod názvem: 

Optika – zajímavé pokusy. 

Pokud jsi dočetl až sem, tak máš hotovo. Šikulka. 

 

 



 

Pokus jako bonus navíc jen pro šikovné ruce! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Řešení:  

Pokus 1:  

Horní část lžičky vidíme normálně, dolní část je zlomená a zvětšená. Je to 

způsobeno lomem světla na rozhraní vzduch – voda a zvětšovací vlastností vody. 

Když lžičku z vody vyndáš, není pokřivená ani zlomená, pouze se tak jevila. Světlo 

se tak v různých prostředích šíří jinou rychlostí – to znamená, že když světlo 

prochází z jednoho průhledného prostředí do jiného průhledného prostředí, 

změní rychlost šíření, a důsledkem toho se paprsek světla zlomí. Buď se světlo 

zbrzdí nebo zrychlí (podle druhu prostředí), a tím pádem se šíří pod jiným úhlem, 

a to způsobuje lom světla. 
 

Pokus 2: 

Vzniká opět nekonečný obraz všech předmětů, které vložíme mezi zrcadla. 


